РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2019 с. Казачинское                            № 183-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

20.12.2016 г. № 575-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования и

приема детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения, расположенные на территории муниципального образования

Казачинский район Красноярского края»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 26 «Об

утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 20.12.2016 г. №

575-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования и приема детей в

муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения,

расположенные на территории муниципального образования Казачинский район

Красноярского края» изменение, изложив п. 2.2. в новой редакции следующего

содержания:

«2.2. При подаче заявления о постановке ребенка на учет для определения в МБДОУ

заявителем предъявляется паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

заявителя, а также представляются подлинники и копии следующих документов:

- свидетельство о рождении ребенка;

-свидетельство о регистрации по месту жительства;

- выписка из решения органа опеки и попечительства об установлении над ребенком

опеки - на ребенка, находящегося под опекой;

- договор о передаче ребенка на воспитание в приемную семью - на ребенка,

находящегося на воспитании в приемной семье;

- документы, указанные в пункте 2.8 настоящего Положения и подтверждающие

право на внеочередное или первоочередное предоставление места ребенку в

МБДОУ».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации района Л.А.Федоненко.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                       Ю.Е. Озерских